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 جمعیـت سـاکنان 
قدیمـی  محلـه 
شـهرک  مشـهد، 
کـه  رجایـی،  شـهید 
هنـوز هـم بسـیاری آن 
«قلعه سـاختمان»  به نـام  را 
بـه  نزدیـک  می شناسـند، 
اسـت؛  نفـر  ۳۰۰هـزار 
جمعیـت  بـا  کـه  جمعیتـی 
کشـوری مثـل ایسـلند کـه بـه 
فوتبـال  دنیـای  در  یخـی  کوه هـای 

مشـهورند، برابـری می کنـد! یـا حتی 
کشـور  یـک  کـه  مالدیـوی  انـدازه 
۱۷گل  خاطـره  و  اسـت  جزیـره ای 
خـورده از تیم ملـی فوتبـال ایـران، 
هنوز آن هـا را در ذهنمـان پررنگ نگه 
مردمـان  اسـت.  داشـته 
شـهرک  همـان  یـا  قلعه سـاختمان 
شـهید رجایی را ۴قشـر فارس، بلوچ، 
می دهنـد.  تشـکیل  چلـو  و  افغـان 
«چلو»هـا افـرادی هسـتند کـه از قضا 
در ایـن منطقـه نقـش پررنگـی هـم 

از  حکایـت  آمـار  آخریـن  و  دارنـد 
جمعیت ۴ تـا ۵هزار نفـری آن ها دارد. 
گفتـه می شـود آن هـا حـدود ۳۰ یـا 
و  پاکسـتان  از  پیـش  ۴۰سـال 
شـده اند.  کشـور  وارد  افغانسـتان 
بااین همـه، شـهرک شـهید رجایـی 
مردمانـی نجیـب و صبـور دارد کـه در 
بـا  هم جـوار  و  یکدیگـر  کنـار 
انواع واقسـام معضـلات اجتماعـی 
شـک  بـدون  می کننـد.  زندگـی 
وضعیـت امنیتـی منطقه بـرای مردم 

ایـن محلـه موضوعی مهـم اسـت، اما 
حقیقت آن اسـت که در پس نگاه های 
و  هویـت  محلـه،  مـردم  پرسشـگر 
اصالتـی زیبـا دیـده می شـود. ورودی 
قلعه سـاختمان بعـد از پـل بزرگـراه 
غدیر است که وارد خیابان پرماجرای 
حـر می شـوید؛ بولـواری کـه خیابـان 
کشـاورز دارد و هزارویک ماجرا، پارک 
شـهید رجایی دارد و البتـه زمین های 
خالی و پرمعضلی که گاهـی گرفتاری 

محله شده است...

یک میز است و صد مدعی. بچه ها پای میز فوتبال دستی 
چنان  را  دسته ها  نمی دهند.  امان  می رسند  که 
می چرخانند که گویی اگر ثانیه ای بایستند، دنیا از حرکت 
می ایستد! این حکایت عجله به دلیل فرصتی است که بعد 
از مدت ها به آن ها رو کرده است و می خواهند از آن نهایت 
استفاده را ببرند. حکایت امکانات ورزشی و سرانه ورزش 
در محله قلعه ساختمان یا همان شهرک شهید رجایی 

مشهد همین است. حاج صفدر که ریش سفید محله است 
و همیشه در بوستان اردیبهشت می نشیند، می گوید: 
دستشان درد نکند. خدا پدرومادرشان را بیامرزد که این 
زمین بازی را برای بچه ها زدند. او نفسی چاق می کند و 
تازه لبش به شکوه باز می شود: البته این را هم بگویم که 
این امکانات برای بچه های محله ما خوب شد، ولی در بقیه 
ساختمان چنین چیزی نیست. گاهی بچه های محله های 

بالاتر می آیند اینجا و با بچه های ما سر اینکه چه تیمی 
برود داخل زمین دعوا می کنند. سر اینکه کدام گروه با 
میزهای فوتبال دستی بازی کند، دعوا دارند! گاهی که 
من و برخی بزرگ ترها نیستیم، کار به زدوخورد می کشد. 
آقا ثمیر که جوان تر است، می گوید: امکانات این محله 
بد نیست، ولی حقیقت آن است که کم است. باید در 
قلعه ساختمان ۱۰تا از این زمین های بازی و ورزش باشد؛ 
با یکی دو زمین امر ورزش در محله رونق پیدا نمی کند. 
وی خاطرنشان می کند: بااین همه دست کم بچه های 
دنبال صدتا خلاف  اینکه  به جای  و محله  این کوچه 
جورواجور بروند، هر روز از کله سحر می آیند و تا بوق سگ 
اینجا ورزش می کنند. پسر خودم شب که برمی گردد، از 
خستگی بی هوش می شود و من و مادرش خوش حالیم که 
دست کم ورزش کرده است. به بوستان شهید رجایی هم 

سر می زنیم. چند جوان دورهم جمع شده اند و بگوبخند 
می کنند. با آن ها که هم صحبت می شویم، یکصدا از 
استخر می گویند. محمد می گوید: الان یک سال است 
که استخر آستان قدس به دلیل کرونا تعطیل است. رسول 
ادامه می دهد: خداوکیلی در این قلعه به این بزرگی فقط 
باید یک استخر داشته باشیم! علی هم اضافه می کند: ما 
با بچه ها هفته ای یک بار استخر می آمدیم. قیمتش نسبت 
به جاهای دیگر شهر خیلی خوب بود، اما از وقتی استخر 
تعطیل شده است، فقط می آییم به بوستان و وقتمان را 
می گذرانیم. او خاطرنشان می کند: یک رفیق داشتیم 
به نام علیرضا که کشتی گیر خوبی بود. قبل از کرونایی 
می رفت باشگاه کشتی محله کشاورز. از بعد کرونایی که 
باشگاه تعطیل شده است، بدنش از فرم در آمده و به تازگی 

دودی هم شده است... .

حرف دل  مردم محله شهرک شهید رجایی در حوزه ورزش

دستشان درد نکند
اما با یکی دو زمین، ورزش رونق پیدا نمی کند

 بهار قلعه با اردیبهشت
کافـی اسـت بعـد از ورود بـه شـهرک شـهید 
رجایـی، بـه چهـارراه اول کـه می رسـید، بـه 
راسـت بپیچیـد و بولـوار مهریـز را تـا انتهـا 
در  واقـع  اردیبهشـت،  بوسـتان  برویـد. 
انتهـای مهریـز اتفـاق جـذاب ایـن منطقـه 
اسـت؛ جایـی کـه یـک بوسـتان کوچـک 
بـه پاتوقـی بـرای ورزش و بـازی نونهـالان، 
قلعه سـاختمان  بزرگ سـالان  و  جوانـان 
تبدیل شده اسـت. زمین فوتسـال آسفالتی 
دارد بـا سـکوهای جـذاب تماشـاگران کـه 
رنگ آمیـزی خـاص آن از دور تـوی چشـم 
نه تنهـا  کنـارش  در  کـه  زمینـی  اسـت؛ 
پارکینگی برای توقف خودروهـا وجود دارد، 
بلکـه بـا نورافکن هایـی کـه در چهارگوشـه 
آن از زمیـن سربرافراشـته اند، امـکان بـازی 
در شـب را هـم فراهـم کـرده اسـت. کنـار 
ایـن زمیـن یـک زمیـن بـا طـول زیـاد کـه بـا 
سـقف آلاچیق گونه از آفتاب در امان اسـت و 
چندین میز فوتبال دسـتی، میـز پینگ پنگ 
و میـز شـطرنج قـرار دارد. زمینـی کـه بچه ها 
در امـان از آفتـاب سـوزان تابسـتان مشـغول 
تفریـح هسـتند و عمدتا فوتبال دسـتی بازی 
می کننـد. شـهرداری منطقـه۶ ایـن امـکان 
ویـژه را در منطقـه ای قـرار داده کـه به اذعان 

اهالـی محلـه در سـال های گذشـته همواره 
پاتـوق انواع واقسـام خلاف هـا بـوده و حـالا 
به مکانـی بـرای ورزش و تفریح فرزندانشـان 

بـدل شـده اسـت.
 زمینی خاکی که قرار بود چمن شود

محلـه کشـاورز شـهرک شـهید رجایـی از 
محلات مشـهور این منطقه اسـت؛ محله ای 
کـه از حـر۱۹ وارد آن می شـوید و تـا پایـان 
دهنـوی ادامـه دارد. در انتهـای ایـن محله، 
یعنـی در دهنـوی۴۱ یـک مجموعه ورزشـی 
قـرار دارد کـه روزگاری چشـم امیـد محلـه 
بـوده اسـت؛ یـک زمیـن فوتبـال خاکـی 
اسـتاندارد، یـک سـالن ورزشـی توپـی و یک 
سـالن ورزش هـای رزمـی و کشـتی. اماکـن 
ورزشـی کـه متعلـق بـه اداره ورزش وجوانان 
مشـهد اسـت، امـا به گفتـه اهالـی محلـه 
چنـدی اسـت کـه به حالـت تعطیلـی مطلق 
در آمـده اسـت. تعطیلـی ای کـه به سـبب 
شـرایط کرونایـی اسـت و به ویـژه صـدای 
محلـه  رزمی دوسـتان  و  کشتی دوسـتان 
را در آورده اسـت. البتـه چنـدی پیـش هـم 
مسـئولان وعـده تبدیـل زمیـن خاکـی ایـن 
مجموعه بـه زمیـن چمـن مصنوعـی را داده 
بودنـد؛ اتفاقـی کـه البتـه هرگـز رقـم نخورد 
و در انجام نشـدن ایـن پـروژه ۲روایـت وجود 

دارد. گروهـی می گوینـد اینجـا بایـد زمیـن 
خاکـی بمانـد، زیـرا هویـت ورزش محلـه و 
علاقـه بچه هـای اینجـا دویـدن در همیـن 
زمیـن خاکـی و رزم ورزش اسـت و گروهـی 
دیگـر می گوینـد چـرا ایـن زمیـن چمـن 
نمی شـود تـا امـکان ویـژه ای بـرای رشـد 
فوتبالـی جوانـان محله تلقی شـود؟! شـاید 
همین تردیدهاسـت که مسـئولان را از اقدام 

سـریع دراین بـاره بـاز داشـته اسـت.
 چند سالن دیگر و شاهکار آستان قدس

سـالن ورزشـی رجـا متعلـق بـه شـهرداری 
کـه یـک سـالن توپی بـا سـکوی تماشـاگران 
و رختکـن و سـرویس بهداشـتی اسـت، در 
انتهـای بوسـتان رجاسـت، سـالن ورزشـی 
توپـی متعلـق بـه آموزش وپـرورش روبـه روی 
شـهید  رزمـی  سـالن  اسـت،  بوسـتان 
ابتـدای  در  سـپاه  بـه  متعلـق  شوشـتری 
بولوار حـر اسـت، مجموعـه ورزشـی و زمین 
چمـن مصنوعـی نصـرت و البته چنـد زمین 
روبـاز ورزشـی در بوسـتان نصـرت متعلـق به 
شهرداری اسـت که همه و همه بخشی دیگر 
از امکانـات ورزشـی محلـه قلعه سـاختمان 
چمـن  زمیـن  تنهـا  از  اگـر  امـا  هسـتند. 
مصنوعـی اسـتاندارد شـهرداری در مشـهد 
کـه در ایـن محلـه و در بوسـتان نصـرت واقع 

شـده اسـت، بگذریـم، بی تردیـد مجموعـه 
بـه  متعلـق  رجایـی  شـهید  شـهرک  آبـی 
آسـتان قدس رضوی، امکانی ویژه و شاهکار 
در منطقه است. اسـتخری با استانداردهای 
بی نظیر و هزینه بسـیار نـازل برای اسـتفاده 
مـردم ایـن منطقـه کم برخـوردار کـه به حـق 

سـتودنی اسـت.
 زمین های رها، چشم انتظار نگاه

بـه  محـل  ایـن  کوچه هـای  بیشـتر 
بلوکه هایـی ختـم می شـود کـه متعلـق بـه 
بلوکه هایـی  اسـت،  آسـتان قدس رضوی 
کـه در هـر کوچه وپس کوچـه ای به چشـم 
می خـورد. دیوارهـای بتنـی  حـر۱۹ امـا از 
همه جا طولانی تر اسـت؛ دیوارهایی که انگار 
تا آخر دنیـا ادامـه دارد. زمین های پشـت این 
بلوکه ها طبق گفته اهالـی منطقه مخفی گاه 
خوبـی بـرای معتادهـا و فروشـندگان مـواد 
مخدر و سـلاح ایجاد کرده است؛ زمین هایی 
که چند سـال پیـش مسـئولان آسـتان قدس 
اعـلام کردنـد آمـاده تعامـل و واگـذاری آن 
هسـتند. حتـی کاربـرد فضاهـای آموزشـی، 
فرهنگـی و رفاهـی بـرای ایـن زمین ها هـم از 
سوی آسـتان قدس اعلام شـد، اما گویا اقدام 
عملـی در راسـتای تبدیـل ایـن زمین هـای 
پرچالـش بـه مکان هـای ورزشـی و فرهنگـی 

صورت نگرفـت. زمین هایـی کـه می تواند در 
اختیـار سـاخت زمین هـای ورزشـی و سـالن 
بـرای جوانـان محلـه قـرار گیـرد تـا با یـک تیر 
۲نشـان بزنند؛ هـم جلـو بزه هـای اجتماعی 
و پاتـوق خـلاف  کاران شـدن را بگیـرد و هـم 
ابـزاری بـرای ورزش و آینـده جوانـان محلـه 

باشـد.
 !پُربرخوردارِ کم برخوردار

محلـه قلعه سـاختمان شـاید در نـگاه اول 
و فهرسـت کردن امکانـات ورزشـی، محلـه 
چنـدان کم برخـورداری تلقـی نشـود، امـا 
حقیقـت آن اسـت که ایـن حجـم از امکانات 
ورزشـی و سـرانه بـرای جمعیـت ۳۰۰هـزار 
نفـری منطقـه بسـیار کـم اسـت؛ منطقه ای 
که تـا دلتـان بخواهد اسـتعدادهای ورزشـی 
دارد، امـا بـا ایـن جمعیـت، سـرانه ورزش 
بـرای هـر فـرد در اماکـن ورزشـی به نظـر زیر 
صفـر اسـت! زیـرا اگـر هـر نفـر بخواهـد در 
ایـن محلـه باتوجه بـه امکانـات ورزشـی، 
ورزش کنـد، شـاید هر چند مـاه یک بـار به او 
فرصـت ورزش در یکـی از ایـن ابنیه ورزشـی 
برسـد. به همین دلیـل می توان گفـت محله 
شـهرک شـهید رجایی بـا وجود برخـورداری 
از امکانـات ورزشـی خـوب هنـوز منطقـه ای 

کم برخـوردار از ایـن حیـث اسـت.

گزارشی درباره امکانات و سرانه ورزشی محله شهرک شهید رجایی که به قلعه ساختمان مشهور است

پربرخوردارِ كم برخوردار!

مرتضی اخوان
  m.akhavan@shahraranews.ir

پیراهن شماره۱۰ مارکوس رشفورد را 

وز
ش ر

زار
به تن دارد و در دل منطقه ای که گ

و  وینچستر  حکایت های 
تهدیدهایش زبانزد خاص و عام است، 
با سلاح ورزش رؤیاهای کودکانه اش 
را با ستاره منچستر دنبال می کند. پابه توپ 
که می شود، نفس های محله را به شماره 
می اندازد. شلیک مرگ بارش به توپ، تور 
دروازه را می شکافد. به او که نگاه می کند، 
زیر لب می گوید: خداراشکر! این تصویر و 
قابی از حکایت فوتبال در یکی از کوچه های 
که  است  مشهد  قلعه ساختمان  محله 
چشمانمان را این هفته به سمت خودش جلب 
کرد. حکایت پیرمردی که بازی فرزندش را 
در میان بچه های محله نگاه می کرد و وقتی از 
در  کمبودهایش  و  ورزش  درباره  او 
قلعه ساختمان پرسیدیم، به یک پاسخ ساده 
بسنده کرد: ورزش که باشد، آینده این 
بچه ها خلاف نمی شود. محله شهرک شهید 
رجایی یا همان قلعه ساختمان مشهد از 
پرجمعیت ترین مناطق مشهد است که تراکم 
الحق والانصاف  و  دارد  زیادی  جمعیتی 
امکانات ورزشی خوبی هم از سوی نهادهای 
دولتی و خصوصی در آنجا تعبیه شده است، 
اما واقعیت آنکه این امکانات بازهم کم است 
و آینده بچه های این محله به عینک حمایت 

مسئولان نیازمند است.

کودکان محله مهریز، روزهایشــان را در بوســتان اردیبهشــت و زیر این سرپناه 

می گذرانند؛ جایی که سقف های تعبیه شده مانع تابش آفتاب سوزان تابستان 

بر میزهای فوتبال دســتی، پینگ پنگ و شــطرنج می شــود. آن ها گروهی پای 

میز می روند و با تمام وجود دســته را می چرخانند. گویی همه آرزوهایشــان در 

به تورنشســتن توپ کوچک فوتبال دستی خلاصه شده باشــد؛ یک دل خوشی 

ساده اما بزرگ.

نمایی از تیرک دروازه قدیمی زمین خاکی بوستان نصرت که امروز از مدار 

استفاده خارج شده است. این تیر دروازه پشت مجموعه ورزشی نصرت و 

در میان اوراقی ها و وسایل اضافه قرار دارد. جایی که می توان در آن برخی 

المان های شهری را که در سال های گذشــته زینت مشهد بودند و حالا 

از مدار استفاده خارج شدند، هم مشــاهده کرد. از تلویزیون آکواریومی 

میدان احمدآباد بگیرید تا قطار زندگی.

مجموعـه ورزشـی روبـاز نصـرت یکـی از معـدود زمین هـای آسـفالته و 
فنس کشیده شـده بـرای ورزش جوانـان محلـه اسـت. مجموعـه ای کـه 
شـامل زمین آسـفالت برای والیبال، بسـکتبال و فوتسال اسـت. این زمین 
در بوسـتان نصرت واقع شده اسـت و در کنار سالن ورزشـی چندمنظوره و 
زمین چمـن مصنوعی نصـرت قـرار دارد تا مجموعـه امکانات ورزشـی این 

بوسـتان پرتـردد محلـه شـهرک شـهید رجایـی را کامـل کند.

فوتبال دستی در سایه
نمای سه

تیرکی خارج از مدار!
نمای دو

ست ورزش با نصرت
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درباره ورزش «قلعه ساختمان» یا شهرک 
شهید رجایی که از محلات قدیمی مشهد است

زندگی مسالمت آمیز 
با  مشکلات

حرف هاى پيشكسوت گوش شكسته

شهرك شهيد رجايى از ورزش محله

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــیک قلعه است و استعدادهایش...

 بهنام اخوت: گوش های شکسته و اندام ورزشی اش 
با آدم حرف می زند، حتی در همین پنجاه ودو سالگی. 
پیشکسوت کشتی گیر محله شهرک شهید رجایی بنگاه 
املاک دارد و انتهای مغازه اش دیوار افتخاراتش است؛ 
قاب  عکس های یادگاری از آقاتختی تا امیر توکلیان و 
پهلوان وفادارها و جام ها و مدال هایی که همه اش رنگ 
خاطره دارد. علیرضا کهندل، از محلی های شهرک شهید 
رجایی است که در همین محله رشــد کرده، ورزشکار 
شده و امروز مربی جوانان بسیاری است که آینده شان 

به تشک کشتی و امر ورزش گره خورده است.
از کودکی تان و ورودتان به عرصه ورزش بگویید.

 برادر بزرگ من، علی اصغر کهندل، چوخه کار بود. بچه که بودم با 
او سر گود می رفتم. بعد از آن در دوران راهنمایی یک معلم ورزش 
داشتم که اهالی ورزش همه او را می شناسند؛ اصغر جانداری. 
بازیکن اسبق ابومسلم که ایشان وقتی دید من زنگ ورزش به جای 
فوتبال بازی کردن با بچه ها کشتی می گیرم، به من گفت تو باید 
بروی کشتی گیر شوی و من را به دبیرستان طالقانی آقای رضایی 
معرفی کرد. چند جلسه ای که پیش او رفتم، چون قبل از این چوخه 
هم کار کرده بودم، خیلی زود برای تیم آموزشگاه انتخاب شدم. 
رضایی هم من را به غدیر نخودچی معرفی کرد تا دیگر رسما وارد 

فضای کشتی شوم.
 بعد از کشتی آموزشگاهی به عضویت کدام باشگاه در آمدید؟

بعد از آموزشگاه ها به باشگاه راه آهن رفتم. آن زمان سرپرست باشگاه 
راه آهن پهلوان وفادار بود. مربی باشگاه هم عبدالکریم زرینی بود. 

حدود ده دوازده سال عضو ثابت تیم خراسان بودم.
 در چه وزنی کشتی می گرفتید؟

در وزن ۴۸کیلوگرم بودم. آن موقع کشتی گیران خوبی در استان در 
این وزن کشتی می گرفتند. از ناصر زینل نیا بگیرید تا محسن نادری 

خادم، سعید ایرانی و... .
بعد از پایان دوران قهرمانی، برای کار مربیگری به محله 

خودتان برگشتید.
دقیقا. سال۷۳ یا ۷۴ به کمک سرهنگ عظیمی که رئیس وقت 
هیئت کشتی استان بود، ساخت سالن کشتی این محله را آغاز 

کردیم و تا الان هم در خدمت هم محلی های خودم هستم.
سالن چند وقت است که تعطیل شده است؟

سالن از زمان کرونا تعطیل شده است. این سالن ۲تشک دارد 
و خداراشکر از نظر امکانات مناسب است. باشگاه به نام شهید 
رئیس  حسینی  هاشم  آن موقع  است.  حسینی  سیدقاسم 
تربیت بدنی وقت بود و ما این سالن را به نام برادر ایشان که 
مفقودالاثر بود، گذاشتیم. البته الحق ایشان خیلی ما را در ساخت 

این سالن کمک کرد.
لابد استعدادهای خوبی هم در این سال ها از سالن کشتی 

محله به استان معرفی کردید؟
۲کشتی گیر ما حسن نظامی و مجتبی فضلی از باشگاه ما به 

تیم ملی رده های سنی دعوت شدند.
در این مسیر سختی هم کشیدید؟

- چند سال پیش بود که یک روز بعد از ماه رمضان رفتیم و دیدیم 
تشک های ما را بردند. از این جور چوب لای چرخ گذاشتن ها را هم 
داشتیم. اما با کمک و همراهی بچه های محله این سالن را حفظ 
کردیم. این سالن را به صورت هیئت مدیره ای اداره می کنیم و 
خداراشکر همه همدل هستیم و دوستان از جیبشان برای بچه های 
محله هم خرج می کنند. فقط کاش مسئولان بیشتر به بچه های 

این محله توجه کنند.

بازخورد پرونده گزارشى درباره امكانات و سرانه ورزشى 
در محله «شهيد آقامصطفى خمينى و عمار ياسر»

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــزمین نه، پای همت در میان است

هفته گذشته بود که به محله شهید آقامصطفی خمینی و عمار یاسر 

سر زدیم و پای درددل اهالی محله درباره امکانات و سرانه ورزشی 

و استعدادهایی که در نبود این امکانات هدر می روند، نشستیم. 

بعد از انتشار این گزارش بود که پیام ها و واکنش های مختلفی به 

برخی مطالب این گزارش آمد که در ادامه بخشی از منتخبان این 

پیام ها را از نظر می گذرانید:

۳۲۹۹...۰۹۱۵: زمیــن بهانه اســت. اینجا همــت و اراده جدی برای 
ساخت اماکن ورزشی نیست.

شهروند: محله ما فقط با دیوار پادگان محصور است. والا بچه های 
ما هیچ سهمی از سالن ورزشی پادگان ندارند.

۱۷۳۲...۰۹۰۲: حســاب عمار یاسر از آقامصطفی جداست. یک طرف 
محله ما دیــوار پادگان اســت و انتظار داریم بتوانیــم از امکانات 

ورزشی پدافند اســتفاده کنیم، اما هزینه اجاره سالن زیاد است و 

از عهده ما خارج است.

۴۸۹۷...۰۹۳۸: اسماعیل نجاتیان را از نزدیک می شناسم. از وقتی 
رفت کشــتی گیر معروفی شــد، هروقت توانســته آمده است و به 

بچه های محله سر زده است. دمش گرم. واقعا پهلوان است.

شــهروند: زمین خاکی محله را از ما گرفتند تا اتوبــان بزنند. واقعا 
جای تأسف دارد.

شهروند: آستان قدس اگر به فکر مردم مناطق محروم است، بیاید و 
در زمین هایش زمین فوتبال خاکی بسازد تا جلو خلاف کارشدن 

بچه های این محله را بگیرد.

ـــه
حل

و م
گـــ

ت و
گف

ـــه
حل

و م
گـــ

ت و
گف

ـــه
حل

و م
گـــ

ت و
گف

ـــه
حل

و م
گـــ

ت و
گف

ـــه
حل

و م
گـــ

ت و
گف

ـــه
حل

و م
گـــ

ت و
گف

ـــه
حل

و م
گـــ

ت و
گف

ـــه
حل

و م
گـــ

ت و
گف

ب
ــا

ـــ
تــ

باز
ب

ــا
ـــ

تــ
باز

ب
ــا

ـــ
تــ

باز
ب

ــا
ـــ

تــ
باز

ب
ــا

ـــ
تــ

باز
ب

ــا
ـــ

تــ
باز

ب
ــا

ـــ
تــ

باز


